РО С С И Й С К А Я  Ф Е ДЕРА Ц И Я
Б Е Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ АСТЬ

• #

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцатое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2019 года № 397

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Новооскольского городского округа от 28 декабря
2018 года № 146 «Об утверждении Порядка управления
и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности

Новооскольского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и в целях приведения муниципальных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет
депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л :

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Новооскольского городского округа (далее -
Порядок), утверждённый решением Совета депутатов Новооскольского
городского округа от 28 декабря 2018 года № 146, следующие изменения:

1.1. В разделе 4 Порядка:
- в пункте 4.7. слова « управление архитектуры, строительства, транспорта

и жилищно -  коммунального хозяйства» заменить словами «управление
архитектуры и градостроительства администрации Новооскольского
городского округа»;

- в пункте 4.9 слова «отдел строительства и транспорта управления
архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -  коммунального
хозяйства» заменить словами «отдел капитального строительства».

1. 2. В разделе 7 Порядка:
- в пункте 7.2. слова «городским и сельскими поселениями» - заменить

словами «территориальными администрациями».

1. 3. В разделе 10 Порядка:
в пункте 10.1. слова «городского и сельских поселений» - заменить

словами «сельских территорий».
1. 4. Пункт 13.9 раздела 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13.9. При обнаружении бесхозяйного недвижимого имущества,
находящегося в г. Новый Оскол, а также в сельских территориях
Новооскольского городского округа, любая из территориальных
администраций Новооскольского городского округа, на территории которых
находится данное имущество, сообщает об указанном факте в администрацию
Новооскольского городского округа.

Управление имущественных и земельных отношений, территориальная
администрация Новооскольского городского округа, на территории которой
находится данное имущество, формирует необходимый пакет документов
(паспортизация объекта недвижимости, межевание и постановка на кадастровый
учёт земельного участка, сбор документов подтверждающих отсутствие
собственника и иные необходимые документы) и обращается, с заявлением о
принятии на учет бесхозяйного недвижимого имущества, в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Белгородского области.».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и
разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского
городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по
бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и
стратегическому развитию (Катюков В. А.).

Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа А.И. Попова

http://novoskoladmin.ru